i
O0;J1I€ll

O BHeceHHH n3MeHeHHH B pemenne Kobauackoro paitorrOro Macimixara ot 31 nexabps
2024 roma Ne 283 "O6 yrBepkaeHuu Oromxera CapOymakckoro cenbCKoro okpyra Ha 2025-
2027 romsr"

Pemenne Kobaunckoro paifonHoro macinuxara AKTIOOMHCKOHN o6nactu oT 20 HosiOps 2025
roaa Ne 406

PEIINJI:

1. Buectu B pemenue Kooaunckoro paitonHoro macinuxata "O0 yTBepkKACHUHN OrOIKeTa
CapOynakckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 ronet" ot 31 nexabps 2024 roga Ne 283
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

"[IyHKT | U370KUTH B HOBOM peAaKnK"

"1. Y1Bepauth OroxeT CapOymakcKoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roapl, coriaacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 189622 ThICcSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUA - 5135 ThICSY TeHre;

HE HAJIOTOBbIC MOCTYyIJIeHUs - () TeHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTania - 0 TeHre;

CrielMalIbHbIC MOCTYIICHUS - () TeHTE;

noCTyIIeHUs! TpancpepToB - 184487 Thicsy TeHTE;

2) 3arpatsl - 191186,7 Thicsi4 TeHre;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OroKeTHBIE KpeaAuThl - O TeHTE;

MoTalieHue OIKETHBIX KPeAUTOB - () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTa - () TeHre;

5) nedurut (nmpodurut) 6r01KeTa - O TEHTe;

6) He HedTsaHOU nedunuTa ( mpoduuT) Or0HKeTa — 0 TEHTE:

7) dunancupoBanue neduimra (ucmonab3oBaHue mpoduinta) 6romkera: 0 TeHre:

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB - 0 TeHre;

noramieHue 3aiMoB - O TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — 1564,7 ThiCsS4 TEHre.

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPEJaKIMU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens KobauHCKOrO % E
. . Eprannes
PpafoHHOTrO Maciauxara p



[Ipunoxenue
K pemreHnto KobanHckoro
paliOHHOTO MaciuxaTa
ot 20 Hos0ps 2025 roma Ne 406
IIpunoxenue 1
K pemennto Kodauackoro
pallOHHOTO MaciuxaTa
ot 31 nexabps 2024 roga Ne 283

Bromxer CapOynakckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roa.

Ilogknacc

Kareropus
Knacc
1 2 3
1
01
2
04
1
4
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

HanmenoBanne
4
1. Joxonpl

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBapsl, padoOTHl U
yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE
HPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3Ha4YCHHUS) OrOpKeTa

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
189622

5135,0
1600,0

1600,0

1680,0

40,0

1640,0

1855,0

1855,0

184487

184487

184487



01

07

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

Cymma (ThICSY

AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM TeHre)
IIporpamma
HaunmenoBanue
2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 187925,7
lNocynapcTBeHHbl

1
124
001
022
3
124
008

e ycayru obuiero 26410
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

26410

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

26410

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
aKI:IMa ropoja 26000
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kanuransusie
pacxonsl 410
T0C.0praHoB

Kumumno-koMm
YHaJbHOE 11108,7
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiicTBo
HacCeIeHHBIX 11108,7
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

11108,7

OcBeleHue yaui
B HacelieHHBIX 40447
ITyHKTax



12

13

009

011
124

013
124

045

ObGecneuyeHue
CaHuTapuu 1495
HaceJIeHHbIX

TTYHKTOB

BbnaroycTpoicTso
U O3eJICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

5569

Tpancnopr u 1000

KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 1000
TPaHCTIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1000
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOvaF B TOpoaax 1000
palioHHOTO
3HAYEHHS,

MocejKax, ceax,
CEeNbCKUX

OKpyTax
[Ipoune 149407
[Ipoune 149407

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO 149407
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Kanuranbaeiii u
CpPEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 149407
3HAYEHUA,

Mocernkax, cenax,
CeIbCKUX

OKpyTax

III. Ywucroe

OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAHUE
BrogxeTHbIE 0

KpPEeIUTHI



IV. Canpno mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenne

(uHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

V. Hedunur
O10/KeTa

VI.
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunuTa
OroKeTa

0

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMma  (ThICSY

A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX ITPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmeHnoBanue
1 2 3 4 5 6

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OXOKETHBIX
CpencTB

OcraTku
01 OIOIPKETHBIX 1564,7
CpelncTB

CBoOOIHBIE
1 OCTaTKH 1564.7
OIOPKETHBIX

CpencTB
CBoOOIHBEIE

01 ocTatin 1564,7
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaruu Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



