

О внесении изменений в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 283 "Об утверждении бюджета Сарбулакского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 20 ноября 2025 года № 406

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кобдинского районного маслихата "Об утверждении бюджета Сарбулакского сельского округа на 2025-2027 годы" от 31 декабря 2024 года № 283 следующие изменения:

"Пункт 1 изложить в новой редакции"

"1. Утвердить бюджет Сарбулакского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 189622 тысяч тенге:

налоговые поступления - 5135 тысяч тенге;

не налоговые поступления - 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

специальные поступления - 0 тенге;

поступления трансфертов - 184487 тысяч тенге;

2) затраты - 191186,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тенге;

6) не нефтяной дефицита (профицит) бюджета – 0 тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета: 0 тенге:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1564,7 тысяч тенге.

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кобдинского
районного маслихата

Ж. Ергалиев

Приложение
к решению Кобдинского
районного маслихата
от 20 ноября 2025 года № 406

Приложение 1
к решению Кобдинского
районного маслихата
от 31 декабря 2024 года № 283

Бюджет Сарбулакского сельского округа на 2025 год.

Категория		Класс			Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс				
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	189622		
1			Налоговые поступления	5135,0		
	01		Подоходный налог	1600,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	1600,0		
	04		Налоги на собственность	1680,0		
		1	Налоги на имущество	40,0		
		4	Налог на транспортные средства	1640,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1855,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1855,0		
4			Поступления трансфертов	184487		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	184487		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	184487		

Функциональная группа

Функциональная подгруппа					Сумма (тысяч тенге)	
1	2	Администратор бюджетных программ				
		3	4	5		
6	7	8	9	10	11	
			II. Затраты	187925,7		
01			Государственные услуги общего характера	26410		
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	26410		
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26410		
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26000		
			001			
			022	Капитальные расходы гос.органов	410	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	11108,7	
	3			Благоустройство населенных пунктов	11108,7	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11108,7	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4044,7	

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1495
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5569
12			Транспорт и коммуникации	1000
	1		Автомобильный транспорт	1000
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	1000
13			Прочие	149407
	9		Прочие	149407
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	149407
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	149407
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			V. Дефицит бюджета	0
			V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
1	2	3	Администратор бюджетных программ		Сумма (тысяч тенге)
			Программа	Наименование	
1	2	3	4	5	6
8				Используемые остатки бюджетных средств	0
	01			Остатки бюджетных средств	1564,7
		1		Свободные остатки бюджетных средств	1564,7
			01	Свободные остатки бюджетных средств	1564,7